1

1

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

ERRATA n° 01

A CÁRITAS DIOCESANA DE ITABIRA, organismo da CNBB (Conferência Nacional

dos Bispos do Brasil), com atuação no Estado de Minas Gerais no campo da ação

social e assistência técnica, torna público a presente errata do Formulário de inscrição

no processo simplificado para seleção de currículos para a contratação de pessoal e

formação de cadastro reserva que irá compor a equipe da Assessoria Técnica

Independente aos atingidos e atingidas pela barragem de disposição de rejeitos de

Fundão, sob operação da Samarco Mineração S.A., joint-venture controlada pela Vale

S.A. e BHP Billiton Ltda., para execução de plano de trabalho da Assessoria Técnica

Independente nos municípios de Rio Casca, São Pedro dos Ferros, São Domingos

do Prata, São José do Goiabal, Sem Peixe e Raul Soares (Território de Rio Casca) e

nos municípios de Dionísio, Marliéria, Bom Jesus do Galho, Córrego Novo, Timóteo,

Pingo D’Água e Caratinga (Território do Parque Estadual do Rio Doce), todos situados

na Bacia Hidrográfica do Rio Doce.

Apresenta a seguinte errata:

No formulário de inscrição, na última seção, foi acrescido o seguinte texto com a

orientação no envio dos anexos:

“Os documentos de identificação e diploma devem ser anexados na última caixa de

upload. O (a) candidato (a) deve anexar o documento de identificação e o seu

diploma. O (a) próprio candidato (a) é o (a) responsável por juntar os dois documentos

em apenas um PDF e este deve ser anexado”.

Itabira, 04 de janeiro de 2023.

Gustavo da Silva Alves

Presidente da Cáritas Diocesana de Itabira